
G マーク認定申請書類  
事前確認の実施について 

 
 

トラック運送業における輸送の安全性を正当に評価する『安全性評価事業』（Ｇマー

ク認定）につきましては、２００３年度の制度創設より１９年を経過し、札幌運輸支局管

内の認定事業所は２０２２年度３月末現在、６１１事業所となりました。 

今年度につきましても７月１日（金）から１４日（木）まで（土日を除く）の日程で新規申請及び更新

申請を受け付けることになりました。 

さて、例年行っております G マーク認定申請直前の申請書類の事前確認を下記の日程にて行う

ことといたしました。 

つきましては、時節柄ご多忙とは存じますが、今年度Ｇマーク認定の新規取得及び更新を検討さ

れている皆様方におかれましては、是非ともご参加いただきますようご案内申し上げます。 

当日は G
．
マーク申請提出書類の事前チェックを終日
．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

行っております。当日（６/２１）は

予約の必要はありませんので、書類の事前確認等を希望される方は申請書類一式をご持参の

上お越しください。混み具合によっては多少お待ちいただくこともありますので予めご了承

ください。 

なお、他日（６月２１日以外の平日）においても申請書類事前確認等の G マークに関するご相談

は受けつけておりますが、担当が不在のこともありますので、あらかじめ日時のご予約をされた上で

お越しくださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．開催日時及び場所 

 

◎ 会場には駐車場がありませんので、公共交通機関のご利用をお願いします。 

 

 開 催 日 時  間 場   所 

Ｇマーク申請書類 

事前確認 
６月２１日（火） 

終日 

（9：00～12：00） 

（13：00～16：00） 

 

北海道トラック総合研修センター  

３階 適正化事業実施機関 札幌事務所 

札幌市中央区南９条西１丁目 011-206-7900 


